

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября 2015 г. № 256 г. Махачкала

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 21 июня 2013 г. № 323

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от 21 июня 2013 г. № 323 «Об утверждении Положения о размерах стипендий и премиальных выплат спортсменам, порядке их назначения и выплаты и Положения о размерах оплаты труда и премиальных выплат тренерам и специалистам в области физической культуры и спорта за подготовку спортсменов высокого класса, порядке их назначения и выплаты» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 12, ст. 819; 2014, № 11, ст. 634) следующие изменения:

- а) преамбулу изложить в следующей редакции:
- «В соответствии с разделом IV подпрограммы «Подготовка спортсменов XXXI Олимпийским лагестанских К летним XV Паралимпийским летним играм 2016 года в г. Рио-де-Жанейро Сурдлимпийским летним 2017 (Бразилия), XXIII играм государственной программы Республики Дагестан «Развитие физической культуры и спорта в Республике Дагестан на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. «Об утверждении государственной программы Республики спорта в Республике Дагестан «Развитие физической культуры и годы», Правительство Республики Дагестан на 2015-2020 Дагестан постановляет:»;
 - б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Министерству по физической культуре и спорту Республики Дагестан осуществлять выплату стипендий спортсменам, оплату труда тренерам и специалистам спортивных сборных команд Республики Дагестан за подготовку спортсменов высокого класса и премиальные выплаты спортсменам, тренерам и специалистам в области физической культуры и спорта за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Дагестан на реализацию подпрограммы «Подготовка

дагестанских спортсменов к XXXI Олимпийским летним и XV Паралимпийским летним играм 2016 года в г. Рио-де-Жанейро (Бразилия), XXIII Сурдлимпийским летним играм 2017 года» государственной программы Республики Дагестан «Развитие физической культуры и спорта в Республике Дагестан на 2015–2020 годы» на соответствующий финансовый год.»;

в) в Положении о размерах стипендий и премиальных выплат спортсменам, порядке их назначения и выплаты, утвержденном указанным постановлением:

абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Размер стоимости одного балла ежегодно утверждается Министерством по физической культуре и спорту Республики Дагестан в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Дагестан на реализацию подпрограммы «Подготовка дагестанских спортсменов к XXXI Олимпийским летним и XV Паралимпийским летним играм 2016 года в г. Рио-де-Жанейро (Бразилия), XXIII Сурдлимпийским летним играм 2017 года» государственной программы Республики Дагестан «Развитие физической культуры и спорта в Республике Дагестан на 2015–2020 годы» на соответствующий финансовый год.»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Конкретные суммы оплаты труда и премирования тренеров и специалистов за подготовку спортсменов высокого класса ежегодно утверждаются Министерством по физической культуре и спорту Республики Дагестан в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Дагестан на реализацию раздела IV подпрограммы «Подготовка дагестанских спортсменов К XXXIОлимпийским XV Паралимпийским летним играм 2016 года в г. Рио-де-Жанейро XXIII Сурдлимпийским летним играм 2017 государственной программы Республики Дагестан «Развитие физической культуры и спорта в Республике Дагестан на 2015-2020 годы» на соответствующий финансовый год.».

Председатель Правительства Республики Дагестан

А. Гамидов